
Pässejäger Frankreich 
Fr, Köln 
 
Freitag 
Karte Weg Km 
Fr 03P01 Köln-Weil  
 Köln 0 
 Bonn  
 Koblenz  
 Karlsruhe  
 Basel  
A9 Weil a. Rhein 490 
 
Samstag 
Karte Weg Km 
 03P01 Weil-Martigny  
A9 Weil am Rhein 0 
 Liestal  
 Waldenburg  
A8 Solothurn 70 
A18 Bern  
 Fribourg 135 
 Gruyeres  
A27 Col de Mosses  
 Aigle  
 St. Maurice  
 Martigny 250 
 
 
Karte Weg km 
03P02 MARTIGNY-ROSELAND  
A27 Martigny 0 
 Col de Forclaz, 1527m, Nr.113, 

D221 

 

 Grenze Frankreich  
 Col d. Montets, 1461m, Nr.113, 

D221 

 

 Chamonix 40 
 St. Gervais  

 Megève 75 
 SKIZZE 5  
 N.D. Bellecombe  
 Arcanière  

 Col des Saisies, 1633m, 16, 

D445 

 

A34 Beaufort 115 
 Barrange de Roselend  
 Col de Meraillet, 1605m, 16, 

D447 
 

 Lac de Roselend  
 Corm. d.Roselend, 1968m, 16, 

D447 

 

 Bourg St. Maurice 155 
 Valezan  

 Granier  
 Cor.D´Arecheses, 2109m, 23, 

D449, Wenig Schotter 

 

 Richtung Areches  
 Col du Pre, 1703m, 23, D449, 

Wenig Schotter 

 

 Lac de Roseland 205 
03P03 ROSELAND-DHUEZ  
 Col de Meraillet, 1605m, 16, 

D447 
 

 Corm. d. Roselend, 1968m,16, 

D447 

 

 Bourg St. Maurice 220 
 Macot  
 Longefoy  
 N.D. du Pré  
A33 Moutiers 270 
 Aigueblanche  
 Doucy  
 Col d. la Madelaine, 1984m, 15, 

D450 

 

 La Chambre 320 
 **Zwischentrip**Montvernier 

Seite 477 
 

 Richtung St. Jean  
 Montamafrey  
 Montvernier  
 Montpascal  
 Col de Chaussey  
 Auf Route zurück ca. 30km  
 *****  
 La Chambre  
 St. Colomban des Villards  
 Les Roches  
 Col du Glandon, 1924m, 21, 

D461 

 

 L´Alpe d Huez 400 
03P04 DHUEZ-BRIANCON  

 Vilard-Reales  
 Richtung Col du Glandon  
 Col de la Croix de Fer, 2068m, 

13, D462 

 

 Col du Mollard, 1638m, 13, 

D463 

 

 St. Michel  
 Col du Telegraphe, 1566m, 20, 

D463 

 

 Valloire 495 
 Col du Galibier, 2642m, 20, 

D462 

 

A39 Col du Lautaret, 2057m, D463  
 Le Monetier  
A40 Briancon 545 
03P05 BRIANCON-ALLOS  
 Col d´Izoard, 2361m, 9, D494  



 Guillestre  
 Col de Vars, 2111m, 18, D503  
 Jausiers 635 
A42 Barcelonnette  
A41 Col d´Allos, 2240m, 8, D511  
 Allos 680 
03P06 ALLOS-LIMONE  
 Colmars  
A42 Col des Champs, 2095m, 19, 

D513 

 

 St. Martin d´Entraunes 715 
 Col de la Cayolle, 2317m, 12, 

D514 

 

 Barcelonnette 765 
 Jausiers  
 Le Rochas  
 Col de Restefond, 2678m, 11, 

D516 

 

 Col de la Bonette, 2802m, 11, 

D516 

 

 Col de Granges,11, D516  
 St. Etienne de Tinee 820 
 Isola  
 Isola 2000  
 Col de la  Lombarde, 2351m,14, 

D432 

 

 Grenze Italien  
 Vinadio 875 
 Festiona  
 Valdieri  
 Limone 

Karte von Tende & Ligurische 
Grenz. Kaufen 

930 

03P07 LIMONE-TENDE SCHOTTER  
 Grenze Frankreich  
 SKIZZE 1  
 Tende Paßscheitel  
 Col de Tende, 1871m, 26, 

D436, Tunnel 

 

 Nach Tunnel direkt auf Paßstr.  
 Col de Tende, 1871m, 26,D435, 

Schotter, S-N, leichtere Route 

 

03P08 TENDE SCHOTTER-LAUTION  
 Tende Paßscheitel  
 
 

Col de Tende, 1871m, 26, 

D436, Tunnel 

 

 Tende  
 Col de Brouis, D521  
 Sospel 1005 
 Col de Braus, 1002m, 17, D521  
 Peira-Cava, 1423m, 17, D521  
 L`Aution, 2026m, 17, D522  
03P09 LAUTION-PIGNA  
 Col de Turini, 1607m, 17, D521  
 Sospel 1080 

 Menton  
 Grenze Italien 1100 
 Ventimiglia – Getränke kaufen  
 Pigna 1130 
���� PIGNA-TENDAPASS nicht in 

GPS eingetragen  
 

 Lig.Grenzkammstr, 2200m43, 

D437, Schotter – 85km lang 

Skizze 1 / Skizze 7 

 

A42 Tende Paßscheitel 1215 
03P10 TENDA-CASTELLANE 

Alternativ: direkter Weg nach 
Borgo  

 

 Col de Tende, 1871m, 26, 

D436, Tunnel 
 

 Tende  
 Breil  
 Olivetta 1260 
 Sospel  
 Col de Braus, 1002m, 17, D521  
 Escarene  
 Luceram  
 Lantosque 1320 
 St. Sauveur 1365 
 Valberg 1395 
 Guillaumes  
 Gorges de Daluis  
A41 Col des Toutes Aures, 1124m  
 St. Julien du Verdon 1450 
 Castellane 1465 
03P11 CASTELLANE-BORGO  
 SKIZZE 6  
 La Palud sur Verdon  
 Moustiers Ste. Marie 1505 
 Lac de Ste. Croix  
A43 Aiguines  
 Comps Sur Artuby 1555 
A44 La Bastide  
A42 La Foux  
 St. Auban  
 Brianconnet  
 La Penne 1615 
 Col de St. Raphael, 876m  
 Puget Theniers  
 Gorges Superieures du Cians  
 Beuil 1655 
 St. Sauveur  
 Isola 1695 
 Isola 2000  
 Col de la  Lombarde, 2351m,14, 

D432 

 

 Grenze Italien  
 Ruviera  
 Vinadio  



 Festiona  
 Demonte  
 Borgo S. Dalmazzo 1765 
03P12 BORGO-SESTRIERE  
A40 Caraglio  
 Dronero  
 SKIZZE 3  
 Stroppo 1810 
 Colle di Sampeye, 2284m,27, 

D423 

 

 Sampeyre 1840 
 Castello  
 Chianale  
 Colle dell´Agnel, 2746m, D421  
 Grenze Frankreich  
 Pierre Grosse  
 Le Pasquier   
 Arvieux  
 Col d´Izoard, 2361m, 9, D494  
 Briancon 1930 
 Montgenevre  
 Grenze Italien  
 SKIZZE 2 / SKIZZE 8  
 Sestriere 1965 
 SESTRIERE-SUSA fehlt im GPS  
 Colle di Sestriere, 2035m    
 Colle Basset, 2424m  
 Colle Bourget, 2299m  
 Colle Costa Pigna, 2313m  
 Colle Blegier, 2381m  
 Colle di Lauson, 2497m  
 Colle dell´Assietta, 2472m  
 Assietta-Kammstr., 2567m,25, 

D416, Schotter – 36km 

 

 Colle d. Finestre,2176m, 28, 

D413, Schotter – 38km 

 

A34 Susa 2065 
03P13 SUSA-VEVEY  
 Grenze Frankreich  
 Col du Mont Cenis, 2081m,22, 

D472 

 

 Col de I`Iseran, 2764m, 10, 

D457 

 

 Val d´Isere 2150 
 Bourg St. Maurice  
 Kl.St. Bernard, 2188m, Nr.24, 

D395 

 

 Grenze Italien  
 La Thuile 2220 
 Thovex  
 Col San Carlo, 1971m, Nr.29, 

D393 

 

 Morgex 2235 
 Arpi  

 Derby   
 Fossaz  
 Aosta  
A27 St. Oyen   
 Gr.St Bernard,2469m, Nr.117, 

D217 

 

 Grenze Schweiz  
 Martigny 2335 
A18 Montreux  
 Vevey 2390 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rückfahrt Sa;  letzter Termin So 
Landstr 
Karte Weg Km 
03P14 VEVEY-KOELN  
A18 Vevey 0 
 Entlang Genfer See bis 

Lausanne 
 

 Echallens  
 Yverdon  
 Entlang des Neuenburger 

Sees bis kurz vor 
Neuchatel 

 

A8 La Chaux de Fonds  
 St. Ursane  
 Ferrette  
 Werentzhouse  
 Folgensbourg  
 Hegenheim  
 Hunigue (Basel) 220 
 Karlsruhe  
 Koblenz  
 Bonn  
 Köln 700 
 
Rückfahrt Sa;  letzter Termin So 
Autobahn 
Karte Weg Km 
03P14 VEVEY-KOELN  
A18 Vevey 0 
 Fribourg  
 Bern  
 Basel 180 
 Karlsruhe 370 
 Frankfurt  
Sa/So Köln 670 
 
Sollte Zeit da sein, werden wir durch die 
Vogesen zurückfahren. (2 Tage) 
 
V1Ferrette-Ludwigsw 310km (vertraue dem 

GPS) 
 

V2 Ludwigsw-Köln  
S20 Ludwigswinkel 0 

 Fischbach  
 Münchweiler  
 Leimen  
 Johanniskreuz  
 Lämmchesberg  
 B 270 bis 

Kaiserslautern 
70 

S14 Olsbrücken  
 Lauterecken  
 Hundsbach 110 
 Kirn  

 Bundenbach 140 
 Rhauen  
 Hausen  
 Oberkirn  
 Lindenschied  
 Kirchberg  
 Kappel  
 Blankenrath  
 Altstrimmig  
 Bruttig 190 
 Über die Mosel  

S7 Cochem  
 Mosel  
 Kaisersesch 210 
 Weiler  
 Luxem  
 Hirten  
 Welchenbach  
 Acht  
 Siebenbach  
 Hohe Acht  
 Kaltenborn  
 Kesseling  
 Ahrbrück  
 Altenahr  
 A565 Krz. 

Meckenheim 
 

 A555 Richtg. Bonn  
 Köln 320 

  
 
 
Etappe 1 490 
Etappe 2 250 
Etappe 3 2390 
Etappe 4 700 
Zusatz 30 
Gesamt 3830 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agnel, Colle dell´ 2746m, F/I ----- D421 N16,S14 N2-3, S2 
Allos,Col d´ 2240m F 8 D511 N11, S9 3 
Arecheses, Cor.D´ 2109m F 23 D449 15 3 
Assietta-Kammstr. 2567m I 25 D416 15 4 
Bonette, Col de la 2802m F 11 D516 N12, S14 3 
Braus, Col de  1002m F 17 D521 ----- ----- 
Brouis, Col de   F ----- D521 ------ ----- 
Cayolle, Col de la 2317m F 12 D514 10 3 
Champs, Col des 2095m F 19 D513 14 W3, O2 
Croix de Fer, C.d. 2068m F 13 D462 12 2-3 
Finestre, Colle d. 2176m I 28 D413 15 4 
Forclaz, Col de  1527m CH 113 D221 8 1-2 
Galibier, Col du 2642m F 20 D463 14 N2-3, S1-2 
Glandon, Col du 1924m F 21 D461 N15, S12 N3, S2-3 
Granges, Col de  2513m F 11 D516 ----- ----- 
Iseran, Col de I` 2764m F 10 D457 11 2 
Izoard, Col d´ 2361m F 9 D494 12 2-3 
Aution, L` 2026m F 17 D522 12 2 
Lautaret, Col du  2057m F ----- D463 W10, O 8  
Ligurische Grenzkammstr 2200m I 43 D437 12 4 
Lombarde, Col d.la 2351m I/F 14 D432 N14, SW11 3 
Madelaine, Col d.la 1984m F 15 D450 N14, S12 2-3 
Meraillet, Col de  1605m F 16 D447 ----- ----- 
Mollard, Col du 1638m F 13 D463 ----- ----- 
Mont Cenis, Col du 2081m F 22 D472 11 2 
Montets, Col d. 1461m F 113 D221 9 2 
Peira-Cava 1423m F 17 D521 ----- ----- 
Pre, Col du 1703m F 23 D449 12 3 
Restefond, Col de 2678m F 11 D516 N12, S14 3 
Roselend, Corm. d. 1968m F 16 D447 11 2-3 
Saisies, Col des 1633m F 16 D445 ----- ----- 
Sampeye, Colle di 2284m I 27 D423 N12, S15 2-3 
San Carlo, Col 1971m I 29 D393 12 2 
St Bernard, Gr. 2469m F/CH 117 D217 11 2-3 
St. Bernard, Kl. 2188m F/I 24 D395 N9, S6 2 
Telegraphe, Col du 1566m F 20 D463 ----- ----- 
Tende, Col de 1871m I/F 26 D435 10 N2-3, S3-4 
Tende, Col de, Tunnel 1871m I/F 26 D436 ----- 2 
Turini, Col de 1607m F 17 D521 10 2-3 
Vars, Col de 2111m F 18 D503 N12, S10 1-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


